
 
 

Protokół Nr XII 
z sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie 

w dniu 12 czerwca 2007 r. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dziwnowie p. Marek Lisowski o godzinie 10.00 
otworzył obrady XII sesji Rady Miejskiej. Powitał radnych, zaproszonych gości / zał. Nr 2/, 
mieszkańców. 
Na podstawie listy obecności /zał. Nr 1/ stwierdził, Ŝe na stan 15 radnych w obradach bierze 
udział 14-tu, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Radny p. Stęplewski – powiedział., Ŝe Przewodniczący Rady wspomniał o XII sesji, a w 
zawiadomieniu jest XI 
 
Przewodniczący Rady – wyjaśnił, Ŝe zmiana numeracji sesji jest spowodowana tym, Ŝe 
między czasie zwołano sesję nadzwyczajną, która odbyła się po wysłaniu zaproszeń.  
 
Porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji /zał. nr 3/. 
 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wniosków do porządku obrad. 
 
Burmistrz powiedział, Ŝe nie ma jeszcze pełnej wiedzy na temat niektórych uchwał, dlatego 
teŜ wnosi o wycofanie projektów uchwał: 
-  z nr 23 porządku obrad, 
-  z nr 24 
-  z nr 25 
-  z nr 29 
-  z nr 30 
 
Nastąpiło głosowanie przyjęcia zmian do porządku obrad zgłoszonych przez Pana 
Burmistrza. 
Rada Miejska w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła 
zmiany zaproponowane przez Burmistrza do porządku obrad tj. wycofanie pkt 
23,24,25,29,30.  
 
 
Nastąpiło głosowanie przyjęcia protokołu z X sesji Rady Miejskiej. 
Rada Miejska w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła 
protokół z XI sesji Rady Miejskiej. 
 
 
Ad. 2 
Informację o pracy Rady Miejskiej przedstawił p. Marek Lisowski Przewodniczący Rady 
Miejskiej. Powiedział, Ŝe:  
- drugi raz Gmina Dziwnów zajęła najlepsze miejsce w zawodach „Sportowa Majówka” 
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Przewodniczący Rady poprosił p. Jerzego Janawę o zapoznanie radnych z zasadami  udziału 
w turnieju. Powiedział, Ŝe jest to XIII turniej, ale zawsze Gmina Dziwnów była w czołówce. 
Udało się drugi raz z rzędu wygrać. Pod uwagę w tym turnieju bierze się: środki wydawane 
przez gminę na sport, ilość osób naleŜących do Stowarzyszeń Kultury fizycznej oraz ilość 
uczestników imprez sportowych, jakie organizuje się w gminie. Nie byłoby tego sukcesu 
gdyby nie efektywna współpraca z placówkami oświatowymi: szkołami, przedszkolem 
samorządowym, z jednostką wojskową, Klubem Rodzin Wojskowych. Podziękował równieŜ 
za współpracę StraŜy Miejskiej, Policji i OSP. 
 
Burmistrz – powiedział, Ŝe dziękuje p. Jerzemu Janawie oraz p. Jackowi Rasińskiemu, za to, 
Ŝe włoŜyli bardzo duŜo pracy w osiągnięcia tak wysokiej lokaty w turnieju, po czym wręczył 
obu Panom dyplomy i nagrody pienięŜne, a Przewodniczący Rady pamiątkowe dyplomy. 
 
Przewodniczący Rady kontynuując informację o pracy Rady powiedział, Ŝe: 
- wspólnie z p. Burmistrzem radni uczestniczyli: 60-lecie Szkoły Podstawowej w Dziwnowie, 
Szkoły Podstawowej we Wrzosowie, do której uczęszczają dzieci z Dziwnówka i Łukęcina.  
- przez Dziwnów prowadziła trasa kwietnego biegu, jest to sztafeta bieg dookoła Polski – 
uczestniczył w nim Przewodniczący Rady oraz Burmistrz,  
- „Gazeta Prawna” wspólnie z Bankiem Gospodarstwa Krajowego oraz Ministerstwem 
Rozwoju Regionalnego przygotowała I ranking Europejska Gmina i Europejskie Miasto. 
Ranking dotyczy ilości pozyskiwania środków europejskiej. Gmina Dziwnów w 
województwie zachodniopomorskim zajęła II miejsce po Szczecinie. W tym okresie do 
Dziwnowa przyszło ponad 4 mln zł. UwaŜa, Ŝe naleŜą się gratulacje poprzednim 
Burmistrzom, a takŜe radnym poprzedniej kadencji.  
 
- wpłynęło rozstrzygniecie nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego uniewaŜniające 
Uchwały: Nr VI/33/2007 z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie ustalenia liczby punktów 
sprzedaŜy napojów alkoholowych zawierających powyŜej 4,5% (z wyjątkiem piwa) oraz 
zasad usytuowania miejsc sprzedaŜy, podawania i konsumpcji napojów alkoholowych na 
terenie Gminy Dziwnów, oraz Uchwałę Nr VIII/39/2007 zmianę do tej uchwały. 
 
Ad. 3 
Informacj ę o pracy złoŜył p. Krzysztof Kozicki Burmistrz Dziwnowa. 
 
Powiedział, Ŝe objął stanowisko od dwóch tygodni. Dzieje się wiele, obecnie samotnie nad 
wszystkim panuje, ale ma w planie powołanie Zastępcy. 
- odbyło się spotkanie organizacyjne z pracownikami Urzędu, 
- spotkanie z Przewodniczącym Rady, 
- spotkanie organizacyjne z kierownikami jednostek podległych, 
- spotkanie w temacie bezpieczeństwa z Komendantem Policji, 
- przyjmowanie interesantów. Informuje, Ŝe nie jest moŜliwe codzienne przyjmowanie 
interesantów codziennie. Będzie przyjmował w piątki od godz. 13.00 do 17.00.  
- odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy „Domy nad morzem” 
- omawiano sprawy mieszkaniowe płacowe w zakładzie z Dyrektorem ZWiK p. Olgą 
Kociembą. 
- odbyło się spotkanie w Łukęcinie w temacie „Zarządzanie w sytuacjach kryzysowych”. 
- dnia 5 czerwca odbyło się spotkanie w Starostwie w temacie dróg równieŜ drogi 
wojewódzkiej przechodzącej przez Gminę Dziwnów. Drogi ujęte są w planie remontowym na 
lata 2009 – 2010. Uzgodniono jednak, Ŝe w przyszłym roku będą robione, moŜe nawet juŜ 
wiosną. 
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- odbyło się spotkanie z Dyrektorem Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego. Karetka 
pogotowia w Dziwnowie będzie w tym roku od 23 czerwca na podobnych jak w zeszłym roku 
warunkach, 
- odbyło się spotkanie z przedstawicielem opieki zdrowotnej p. Gorącym, w celu wstępnego 
omówienia tematu funkcjonowanie opieki zdrowotnej. Obiekt nie spełnia warunków 
unijnych. Wraz z Radą zdecyduje, co z ośrodkiem zdrowia, co z istniejącym obiektem. 
- Pan Łukasz Dzioch był na spotkaniu w Szczecinie w sprawie rozbudowy infrastruktury 
przyplaŜowej we wszystkich miejscowościach naszej gminy i pozyskanie środków unijnych. 
Zadanie wymaga opracowania planów zagospodarowania przestrzennego tych terenów. 
- rozpoczęto likwidację „Bocianiego Gniazda”. Jest przygotowana decyzja o rozbiórce tego 
obiektu. 
- ‘Koros” został ukarany za niedotrzymanie warunków umowy – tj. nie wykoszenie trawy, 
- odbyło się spotkanie z pracownikami OPS w sprawie wyroku Sądu w temacie Kierownika 
OPS p. Jednorał – Beśko. Wyrok przywraca ją do pracy. Gdyby był wcześniej do Sądu nie 
występowałby, tylko sprawę załatwił inaczej. Radca Prawny Urzędu wystąpiła o uzasadnienie 
wyroku. Po uzyskaniu uzasadnienia podejmie decyzje. Będą to decyzje, które załatwia sprawę 
w sposób kulturalny i spokojny. 
- Pan Kokolus przedstawił koszty rozbiórki przejścia na ul. Kochanowskiego. Propozycja 
kosztu była 50 tys. zł. Od tego Gmina odeszła, bo w perspektywie będzie tam powaŜna 
inwestycja zejścia, jak zresztą w innych miejscowościach gminy. Przy pomocy Urzędu 
Morskiego, Ochrony WybrzeŜa i p. Szamańskiego zostanie to zrobione za mniejsze pieniądze. 
- odbyło się spotkanie z przedstawicielami Komitetu olimpijskiego. W 2008 r. odbędzie się 
ogólnopolskie spotkanie olimpijczyków, będzie 200 osób. Ma to się odbyć w Dziwnowie na 
Hali. Termin dnia 26 września 2008 r. 
- podjął decyzje o dalszym powierzeniu stanowiska dyrektora szkoły Podstawowej  
p. Barbarze Brzozowskiej. Cieszy się, z moŜliwości dalszej współpracy. 
 
 
Ad. 4 
Zapytania i interpelacje radnych. 
 
Radna p. Gamrat -  Interpelacja 1/ Na terenie osiedla n/Dziwną – ul. Dziwna przy Jednostce 
Wojskowej – działki naleŜące do Wojskowej Agencji Mieszkaniowej są zaniedbane, 
zaśmiecone, trawa w tym roku nie była koszona. Czy moŜna ukarać WAM za brak 
zainteresowania i ewidentne zaniedbanie podjęcia czynności mających na celu 
uporządkowanie i oczyszczenie tych nieruchomości? UwaŜam, Ŝe naleŜy znaleźć jakiś 
„ środek przymusu” wobec WAM, gdyŜ istniejący stan przynosi wstyd tak mieszkańcom jak i 
władzom Gminy. 
2/ Interpelacja - W budŜecie zostały przeznaczone środki na budowę zbiornika retencyjnego 
w StrzeŜewie. Kiedy rozpoczną się działania zmierzające do realizacji w/w przedsięwzięcia.   
 
Burmistrz – odpowiedział, Ŝe sprawą się zainteresuje i znajdzie sposób na brak takich 
działań ze strony WAM.. 
 
Radny p. Kozłowski – wnosi zapytanie do Burmistrza  w imieniu mieszkańców 
mieszkających po sąsiedzku z punktem gastronomicznym „Bocianie Gniazdo” – Pytanie 
brzmi - Czy w tym roku w trakcie sezonu letniego będzie moŜliwość wyegzekwowania 
wyciszenia lokalu w godzinach późno wieczornych i nocnych? UciąŜliwość, na którą 
uskarŜają się sąsiedzi lokalu to karaoke do późnych godzin nocnych, a nocą  uŜywanie przez 
gości lokalu bardzo głośnych urządzeń np. kopanie automatu z piłką, bilardy, które niosą 
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odgłos oraz głośne nastawienie radia nocą. Sąsiedzi prowadza pensjonaty, a ich goście swój 
pobyt uzaleŜniają od warunku wypoczynku nocą. 
 
Burmistrz – zna temat , bo mieszka w tym rejonie. Próbował w zeszłym roku załatwić 
sprawę, ale nie mógł. Teraz obiecuje, Ŝe ta sprawa będzie załatwiona i wreszcie będzie cicho. 
Raz - to obiekt będzie zamknięty, dwa - to to, Ŝe jest przepis, który mówi, Ŝe na terenach 
zabudowy mieszkaniowej uŜywanie urzadzeń nagłaśniających jest zabronione. Bedąc szarym 
obywatelem nie mógł tego wyegzekwować, bedąc Burmistrzem wyegzekwuje to i będzie 
cisza. 
 
 
Radny p. Stęplewski – czy moŜna liczyc na zrobienie porządku z Restauracją „śeglarska” . 
Odbywające się tam dyskoteki w sezonie są tam bardzo uciąŜliwe. Wydarzenie z ostatniego 
wykendu to furtka z Ośrodka Zdrowia wyrwana , rzucana, potworne zanieczyszczenie ul . 
Małej. 
 
Burmistrz  – powiedział, Ŝe te sprawy będzie omawiał z Komendantem Policji. Wstępnie 
były juŜ rozmowy w tym temacie. W „Bocianim Gnieździe jest łatwiej bo obiekt jest do 
rozebrania. 
W „śeglarskiej” jest sprawa trudna, poniewaŜ dyskoteka jest wewnatrz budybnku, jest 
zgłoszona taka działalność i w świetle prawa jest to w porzadku. UwaŜa , Ŝe na zewnątrz jest 
to sprawa Policji. Nie będzie pilnował właściciel śeglarskiej porządku na ulicy. Załatwi te 
sprawe z Komendantem Policji.  
 
Radny p. Stęplewski – proponuje aby głośna muzyka miała jakieś ramy czasowe np. do 
godz. 1.00  
 
Przewodniczący Rady – poprosił o powrót do porzadku obrad, który mówi, Ŝe odpowiedzi 
na zapytania i interpelacje radnych będą w punkcie 5. 
 
Radny p. Mączyński -  Wniosek/ 1/ Panie Burmistrzu, urządzenie przepompowni ścieków 
usytuowanej w Dziwnowie naprzeciw budynku Banku Spółdzielczego bywają okresowo 
uciąŜliwe dla otoczenia z powodu odoru z kanalizacji. W otoczeniu w/w obiektu zamieszkują 
osoby w budynkach, a w sezonie wypoczynkowym w „zasięgu” tych „zapachów”  znajdują 
się wczasowicze z ośrodka wypoczynkowego i domków kempingowych osoby przebywające 
w banku i na przystanku komunikacji publicznej. Proszę o podjęcie działań w celu 
usprawnienia urządzeń instalacji kanalizacyjnej.  
2/ Na nieruchomości Dziwna 45 (mieszkania socjalne) znajduje się zbiornik wody słabo 
zabezpieczony, co zagraŜa zdrowiu i Ŝyciu osób tam zamieszkujących. Proszę o 
spowodowanie ogrodzenia w/w betonowego zbiornika siatką ogrodzeniową.  
3/ Zapytanie- Na terenie uŜytku ekologicznego „Martwa Dziwna” około 1,5 miesiąca temu 
zaistniał przypadek wandalizmu, w wyniku, którego zostały zniszczone tablice poglądowe.  
3/ Wniosek o przejęcie nieruchomości 854/6.  
Nieruchomość – droga na odcinku: skrzyŜowanie z drogą 102 do zabudowań piekarni 
wojskowej włącznie jest własnością Wojskowej Agencji Mieszkaniowej, będącej agencją 
Skarbu Państwa. W/w nieruchomość o numerze 854/6 formalnie nie powinna być 
utrzymywana na koszt Gminy Dziwnów.  
6/ Zapytanie- Przystanek PKS na Dziwnej w kierunku Międzywodzie) jest budowlą tak 
skonstruowaną, Ŝe jest moŜliwe korzystanie z niego zamiast z toalety, czego dowody często 
tam się znajdują.  
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Czy moŜna zmienić częściowo konstrukcję w/w przystanku w taki sposób, by było to miejsce 
oczekiwania przez podróŜnych na środek transportu?  
 
Radny p. Dymerski – co z oznakowaniem nazw ulic np. Zatoczna, Leśna i inne, 
2/ są słupki brak znaków – oznakowanie jest niekompletne i stwarza zagroŜenie, chociaŜby 
ostatnie wydarzenie w Międzywodziu – dziewczynka na gokardzie. 
3/ Zapytanie od mieszkańców z Międzywodzia ul. Słonecznej (szeregowiec) – jest notoryczne 
zastawiania dojść i dojazdów do tej posesji. Mieszkańcy sugerują i proszą o właściwe 
oznakowanie lub  umoŜliwienie i wyraŜenie zgody na malowania znaków poziomych. 
 
Radna p. Zawadzka – Fajfer – zapytanie – kiedy będzie zrobiona druŜka do kaplicy na 
cmentarzu ? 
 
Radna p. Olszewska -  Zapytanie- 1/ Kiedy będzie naprawiony słup ogłoszeniowy przy 
cmentarzu? 
2/ Czy zostanie zamontowany słup ogłoszeniowy przy sklepie „Legna” Osiedle Rybackie. 
3/ Czy jest moŜliwość usuwania śmieci ze śmietników na przejściu plaŜowym Osiedle 
Rybackie, (co drugi dzień)? 
4/ Wniosek - Wnioskuję o podwyŜkę płac dla pracowników administracji w wysokości 4%.  
5/ Do Burmistrza Dziwnowa/ Proszę o wyłączenie mojej osoby z pracy w komisji AA. 
Proponuje na moje miejsce powołać na członka komisji jednego z sołtysów. 
 
Radna Gamrat – 1/ Między Dziwnowem, a Międzywodziem są ustawione ławki. Niektóre są 
zdewastowane, przy Ŝadnej nie ma kosza na śmieci.  
2/ Kilka miesięcy temu zgłaszała potrzebę ustawienie słupa ogłoszeniowego na Osiedlu 
Dziwna przy budynku nr 9. 
3/ Na Osiedlu Dziwna był kiedyś próg zwalniający. Został on rozebrany ze względu na jego 
stan. UwaŜa, Ŝe on jest niezbędny. Widzi potrzebę posadowienia dwóch progów: jeden próg 
na drodze prowadzącej do Jantara, a drugi w rejonie piekarni. 
 
 
Ad.  5 
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 
 
Burmistrz – powiedział, Ŝe w terminie spróbuje odpowiedzieć na zapytania i interpelacje. 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały omówił Przewodniczący Rady. 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty - jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
Komisja Morska - jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia - jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/44/2007  
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Ad. 7 
Projekt uchwały omówił Burmistrz p. Krzysztof Kozicki. 
 
Stanowiska Komisji; 
Komisja BudŜetu – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  
Komisja Oświaty – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  
Wniosek Komisji; Str. 5 zadanie 4 – pkt 14 dopisek LKS „Bałtyk” Mi ędzywodzie. 
Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały jednogłośnie z dopiskiem  na str. 5 zadanie 4 – 
pkt 14  LKS „Bałtyk” Mi ędzywodzie 
Komisja Ochrony Zdrowia – oczekuje szczegółowych wyjaśnień od osób merytorycznie 
odpowiedzialnych.  
 
Przewodniczący Rady – zapytał Burmistrza, czy propozycje dwóch Komisji chce 
wprowadzić jako autopoprawkę? 
 
Burmistrz – odpowiedział, Ŝe wprowadza zmianę do projektu jako autopoprawkę. 
 
Radny p. Mączyński – czy nie wystarczy zapisać, Ŝe ma być bonifikata stawki za wynajem 
w opłacie zapisana w uchwale Rady Miejskiej na funkcjonowanie MOKiS dla takich 
podmiotów jak: klub sportowy Jantar, LKS Bałtyk. KaŜdy przepływ finansowy łączy się z 
płaceniem podatków. 
 
Radny Dymerski – czy nie właściwym byłoby poszerzenie komisji ds. rozwiązywania 
problemów alkoholowych o sołtysów, z uwagi na to, Ŝe mają bardzo dobre rozeznanie w 
terenie i kontakty.  
 
Burmistrz – zgadza się z tą propozycją. 
 
 
Przewodniczący Rady – jest 6 sołtysów i komisja robi się bardzo liczna. Ilość określa 
Burmistrz.  
 
Burmistrz – za posiedzenie 15 min. członek Komisji otrzymuje 100 zł. Jedna osoba to nie 
problem, ale im większa Komisja to koszta są bardzo duŜe. Prosi radnych o rozwagę. 
 
Przewodniczący Rady – w takiej Komisji powinny być osoby, które znają problemy. 
 
Radna p. Olszewska powiedziała, Ŝe składa rezygnację z pracy w Komisji i prosi aby na jej 
miejsce wszedł radny i sołtys. 
 
Przewodniczący Rady – powołanie Komisji leŜy w gestii Burmistrza. 
 
Burmistrz – powiedział, Ŝe osobiście odpowiada mu ten skład Komisji. JeŜeli radni mają 
inne sugestie prosi o ich zgłoszenie. 
 
Radny p. Kozłowski, – jeŜeli klub stara się o bezpłatne korzystanie z hali, ani klub nie płaci, 
a hala nie zarabia. Natomiast dzieci korzystają. 
 
Radny p. Kapuśniak – kluby reprezentują gminę i powinny mieć bezpłatny dostęp na halę. 
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Radny p. Kozłowski – jeŜeli byłaby potrzeba zapłacenia idzie to z funduszu a/a. Byłoby to 
społecznie potrzebne, bo jest to zagospodarowanie czasu młodzieŜy trudnej, a która udziela 
się w sporcie za te pieniądze. 
 
Radny Mączyński – jeŜeli hala jest gminna i kluby teŜ są gminne to po co przepływ 
pieniędzy. 
 
Skarbnik  – Gmina nie płaci podatku, ewentualnie moŜe być podatek VAT. 
 
Przewodniczący Rady – zapytał, czy nie byłoby rozsądnym przyjąć projekt w tej postaci i 
apelować do Burmistrza o rozwiązanie sprawy w najbliŜszym czasie. 
 
Radny Mączyński – czy nie wystarczy bonifikata stawki za wynajem zapisana w uchwale 
Rady Miejskiej na funkcjonowanie MOKiS albo w regulaminie MOKiS, zamiast słowa 
dofinansowanie. 
 
Przewodniczący Rady – powiedział, Ŝe trwa rozmowa o programie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i są tu pieniądze z wpływów za zezwolenia na alkohol, które to 
pieniądze są znaczone i nie mogą iść, na co innego. 
 
Radny Mączyński – po rozmowie z pracownikami merytorycznymi okazuje się, Ŝe tych 
pieniędzy brakuje. Intencją jego i radnych na Komisjach było to, aby nie wydawać tych 
pieniędzy na zewnątrz w formie podatku. 
 
Radna Olszewska – dofinansowanie wynajmu hali w Dziwnowie dla klubów istniejących w 
gminie Dziwnów 
 
Radny p. Kozłowski – zapis jako taki jest potrzebny, bo jest to furtka.  
 
Na sesje przybył radny p. Lech Derda – stan radnych 15 osób.  
 
 
Radca  Prawny – uwaŜa, Ŝe dzisiejsza dyskusja ma charakter roboczy. Głosy w dyskusji 
powinny być, co do tej konkretnej uchwały natomiast mają one trochę szerszy charakter. 
Dobrym rozwiązaniem jest przedstawiona propozycja, aby uchwała przeszła z autopoprawka 
dotyczącą tych dwóch klubów sportowych, a propozycje z dzisiejszej dyskusji zostaną 
przeanalizowane i wprowadzone w formie zmiany tejŜe uchwały lub innej uchwały, do 
którego zadania będą pasowały. 
 
Przewodniczący Rady – o ewentualnych poprawkach do uchwał Burmistrz , czy 
wnioskodawca powinien być wcześniej powiadomiony. Komisja Oświaty mogłaby sioię tym 
zająć.  
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/45/2007  
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Ad. 8 
Projekt uchwały omówił Burmistrz p. Krzysztof Kozicki 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty - jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
Komisja Morska - jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/46/2007  
 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały omówił Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty i Kultury p. Bronisław Buda.  
 
Salę obrad opuścił p. Derda – stan radnych – 14 osób 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – większością głosów przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty - jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
Komisja Morska – większością głosów przyjęła projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/47/2007 . 
 
Na salę obrad przybył radny p. Derda – stan radnych 15 osób. 
 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały omówił Burmistrz p. Krzysztof Kozicki 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty - jednogłośnie przyjęła projekt uchwały z moŜliwością negocjacji osób 
pracujących na rzecz gminy, np. ratownicy morscy, ratownicy medyczni 
Komisja Morska – większością głosów przyjęła projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie głosów przyjęła projekt uchwały 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/48/2007  
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Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie uŜywanie nazw miejscowości Gminy Dziwnów 
 
Projekt omówił p. Burmistrz p. Krzysztof Kozicki. Powiedział, Ŝe do Urzędu zwróciła się p. 
Izabela Buluk z prośbą o wyraŜenie zgody na uŜywanie słowa Dziwnów w nazwie hotelu 
„Hotel Stary Dziwnów”. Jest wiele podobnych nazw np. Hotel Wrocław. 
 
Stanowiska Komisji; 
Komisja BudŜetu – indywidualne głosowanie na sesji po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień. 
Komisja Oświaty – pojawiło się wiele wątpliwości. Po dokładniejszym przygotowaniu 
uchwały moŜe wrócić pod obrady sesji. Komisja miała wątpliwości, co do zapisów 
„artykułów artystycznych’, które miałyby być firmowane nazwą Dziwnów. 
Komisja Morska – odrzuca projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia - większością głosów przyjęła projekt uchwały. 
 
 
Przewodniczący Rady – powiedział, Ŝe jest pytanie dot. pkt 3 w § 1 „dopuszcza się 
stosowanie stylizacji nazwy w postaci dzieł artystycznych” 
 
Radca Prawny p. Ewa Sołowińska – powiedziała, Ŝe będzie jej cięŜko rozmawiać o formach 
artystycznych, poniewaŜ mało się na tym zna, tak samo radni. Aby zapis nie wzbudzał 
wątpliwości jest propozycja poprzez autopoprawke Burmistrza o wykreślenie tego zapisu 
skoro nie jest on jasny. Kształt uchwały nie musi być zmieniony, poniewaŜ w tej uchwale 
wyraŜa się zgodę konkretnemu przedsiębiorcy na uŜywanie nazwy. 
Proponuje wykreślić pkt 3 i nadać odpowiednią numerację. 
 
 
Przewodniczący Rady – powiedział, Ŝe ma wątpliwości, co do zapisu pkt 4 „nazwa zawarta 
w druku jednobarwnym moŜe być takŜe jednobarwna.” 
 
Radca Prawny – powiedziała, Ŝe nie odpowie na to pytanie. 
 
Radny Dymerski – zastrzeŜenia patentowe budzą obawy radnych przed ograniczeniami na 
przyszłość. Uchwała w tym kształcie nie budziłaby wątpliwości gdyby nie było zapisu o 
zastrzeŜeniu patentowym. 
 
Przewodniczący Rady – nie określa się, Ŝe nazwa ma być kolorowa. Ma wątpliwości, co do 
dopuszczenia nazwy jednokolorowej.  
 
Radca Prawny, – jeśli  chodzi o kolory, p dzieła artystyczne, formę jak to ma wyglądać, to 
nie ma to nic wspólnego z prawem. Jest to dowolność sprawy. Zapis o barwie, czy dziele 
artystycznym jest to nadgorliwość, co do formy i wyglądu tej nazwy. Nie umie odpowiedzieć 
na pytanie, co do formuły artystycznej, czy jednobarwnej. Po prostu taki został 
zaproponowany projekt i on nie był draŜliwy w momencie pracy nad projektem uchwały. 
Jeśli jednak on wzbudza wątpliwości o takim charakterze moŜna te dwa zapisy wyprowadzić 
z uchwały i pozostawić tylko zgodę na uŜywanie nazwy, aby temat załatwić. 
Nie wie, o co chodzi z tym urzędem patentowym. 
 
Radna p. Olszewska – wskazała, Ŝe jest to zapis zawarty w uzasadnieniu do uchwały. 
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Radca Prawny – nie odpowie na to pytanie, ale opracowanie uchwały następuje na 
podstawie ustawy o prawie własności przemysłowej. Podstawą zgody, czy wystąpienia o tę 
zgodę jest prawo przemysłowe. 
 
Radna Szafran – powiedziała, Ŝeby nie stało się tak, Ŝe nie będzie moŜna uŜywać nazwy 
„Dziwnów”. 
 
Przewodniczący Rady – powiedział, Ŝe ma wątpliwości czy fakt, Ŝe Rada wyrazi zgodę na 
to, aby hotel został nazwany „Stary Dziwnów” jest jednoznaczny z wyraŜeniem zgody na 
zarejestrowanie znaku towarowego. 
 
Radca Prawny – powiedziała, Ŝe nie o to chodzi, Ŝe jest jednoznaczne. Chodzi o to, Ŝe organ, 
który to rejestruje, wymaga zgody, aby zarejestrować. Bez zgody stosownego organu nie 
moŜna dokonać tej rejestracji.  
 
Przewodniczący Rady – w projekcie uchwały mówi się, Ŝe pozwala się uŜyć słowa 
„Dziwnów” w nazwie hotelu, a w uzasadnieniu mówi się o znaku towarowym. Znak 
towarowy jest to coś więcej. To znaczy, Ŝe podmiot będzie drukował pamiątki z nazwą Hotel 
„Stary Dziwnów’ i będzie je sprzedawał.  
 
Radny p. Kozłowski – na Komisji Oświatowej pojawiły się wątpliwości odnośnie spraw 
patentowych, ale związanych z dodatkami. Nie wnoszono zastrzeŜeń, co do samej nazwy 
„Hotelu Stary Dziwnów”. Jest zrozumiałym, Ŝe jest szyld, czy produkuje się fili Ŝanki dla tego 
hotelu. Chodzi o zarejestrowanie znaku firmowego jako logo hotelu. MoŜe to być na 
ręcznikach, na talerzach. UwaŜa, Ŝe dzieła artystyczne są pułapką. Pod to moŜe się podszyć 
artysta, który będzie kontrowersyjny i z tym znakiem towarowym naprodukuje czegoś, co 
moŜe się nie podobać. Radni nie są, przeciwko, ale nie mają pełnych danych. JeŜeli Radca 
Prawny teŜ nie ma wiedzy, w jakim sensie jest uŜyty artystyczny wyraz w uchwale, to jest 
trochę wątpliwości, ale komisja nie jest przeciwna podjęciu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady – zapytał Burmistrza, czy jako autopoprawka Burmistrza ma być 
wykreślony z § 1 projektu uchwały pkt 3 i 4. 
 
Burmistrz – powiedział, Ŝe wyraŜa zgodę i wnosi taką autopoprawkę.  
Dodał, Ŝe jest na stanowisku krótko, ale ta sprawa toczy się juŜ bardzo długo. Człowiek ten 
kończy budowę hotelu, a my nie moŜemy się ustosunkować do nazwy. 
 
Przewodniczący Rady – odczytał brzmienie projektu uchwały uwzględniając autopoprawkę 
Burmistrza, czyli bez pkt 3 i 4 w § 1 projektu przedłoŜonego Radzie. 
 
Radny p. Mączyński – zapytał, czy to oznacza, Ŝe wystawa fotograficzna stary Dziwnów nie 
będzie się mogła tak nazywać? 
 
Radna p. Olszewska – odpowiedziała, Ŝe moŜe być tak nazwana, bo nie ma słowa hotel. 
 
Przewodniczący Rady – ten hotel moŜe być tak nazwany, a moŜna będzie uŜywać nazwy 
Dziwnów. 
 
Radny p. Dymerski – w tym brzmieniu jest to do przyjęcia, ale co z uzasadnieniem, które 
przedstawia przedsiębiorca, dotyczącego zarejestrowania nazwy w biurze patentowym. 
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Przewodniczący Rady – uzasadnienie pod uchwałą jest wnioskodawcy, czyli Burmistrza, a 
nie przedsiębiorcy. Burmistrz po wysłuchaniu uwag zmienił część uchwały, a więc nie w 
pełni to uzasadnienie jest takie, jakie było. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką 
Burmistrza wykreślenie z § 1 projektu uchwały pkt 3 i 4. 
 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za -8, przeciw – 5, wstrzymało się -2 większością 
głosów przyjęła uchwałę Nr XII/49/2007 w sprawie uŜywania nazw miejscowości Gminy 
Dziwnów. 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały omówił Burmistrz p. Krzysztof Kozicki. 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty – akceptuje projekt uchwały po uprzednim solidnym przygotowaniu się do 
jej realizacji /stworzenie bazy kontrolnej, tworzenie nawyków higienicznych/. 
Komisja Morska – większością głosów przyjęła projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały 
 
Radny p. Mączyński proponuje w art. 18 zaproponował po słowie „psów”  zapisać  „i 
kotów” 
 
Przewodniczący Rady – zaapelował o zgłaszanie poprawek odpowiednio wcześniej, aby na 
sesji nie odbywało się tworzenie prawa. Wnoszenie poprawek teraz jest trochę za późno. 
 
Radna Gamrat – zapisy poprawek powinny być w protokołach z Komisji. 
 
Radny p. Kozłowski – powiedział, Ŝe jasność tego artykułu jest w pierwszej części, gdzie 
mówi się, Ŝe „zakazuje się opiekunom i właścicielom zwierząt domowych” 
Autor projektu dodał „ w szczególności psów” 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 
większością głosów przyjęła Uchwałę Nr XII/50/2007  
 
Ad. 13 
Projekt uchwały omówił Burmistrz p. Krzysztof Kozicki. 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
większością głosów przyjęła Uchwałę Nr XII/51/2007  
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Ad. 14 
Projekt uchwały omówił Burmistrz p. Krzysztof Kozicki. 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – jednogłośnie odrzuciła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty – jednogłośnie odrzuciła projekt uchwały. 
Komisja Morska –  odrzuciła  projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. Za bezumowne zajmowanie terenu 
gminy naliczyć opłatę za 3 lata wstecz.  
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 0, przeciw – 14, wstrzymało się – 1 
większością głosów odrzuciła projekt uchwały.  
 
Ad. 15 
Projekt uchwały omówił Burmistrz p. Krzysztof Kozicki. 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/52/2007  
 
 Ad. 16 
Projekt uchwały omówił Burmistrz p. Krzysztof Kozicki. 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/53/2007  
 
Ad. 17 
Projekt uchwały omówił Burmistrz p. Krzysztof Kozicki. 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – głosowanie indywidualne na sesji po uzyskaniu oświadczenia właściciela 
sąsiedniej działki.  
Komisja Oświaty – przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Morska – większością głosów przyjęła projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
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Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 3 
większością głosów przyjęła Uchwałę Nr XII/54/2007  
 
Przerwa – 11.50 – 12.10 
 
 
Ad. 18 
Projekt uchwały omówił Burmistrz p. Krzysztof Kozicki. 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
 
Radny p. Mączyński – powinny być naliczane za bezumowne zajmowanie terenu opłaty na 
rzecz gminy. 
 
Burmistrz – będą wyegzekwowane. Przed sprzedaŜą Urząd poinformuje zainteresowanego, 
Ŝe będzie musiał zapłacić. 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/55/2007  
 
Nieobecny na Sali obrad i nie głosował radny p. Dymerski 
 
Ad. 19 
Projekt uchwały omówił Burmistrz p. Krzysztof Kozicki. 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/56/2007  
 
Nieobecny na Sali obrad i nie głosował radny p. Dymerski 
 
Ad. 20 
Projekt uchwały omówił Burmistrz p. Krzysztof Kozicki. 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
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Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/57/2007  
 
Nieobecny na Sali obrad i nie głosował radny p. Dymerski 
 
 
Ad. 21 
Projekt uchwały omówił Przewodniczący Rady. 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/58/2007  
 
Nieobecny na Sali obrad i nie głosował radny p. Dymerski 
 
Ad. 22 
Projekt uchwały omówił Przewodniczący Rady. 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/59/2007  
 
Nieobecny na Sali obrad i nie głosował radny p. Dymerski 
 
Ad. 23 – 25 projekty uchwał wycofane z porządku obrad na wniosek Burmistrza. 
 
Ad. 26 
Projekt uchwały omówił Burmistrz Dziwnowa.  
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
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Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/60/2007  
 
 
Ad. 27 
Projekt uchwały omówił Burmistrz Dziwnowa.  
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/61/2007  
 
 
Ad. 28 
Projekt uchwały omówił Burmistrz Dziwnowa p. Krzysztof Kozicki.  
Powiedział, Ŝe uwaŜa, Ŝe działka 221 m2 to nie jest Ŝaden skrawek, ale jest to mniej waŜne. 
Bardzo waŜną rzeczą jest to, Ŝe jest to jedyny teren portowy, od mostu do basenu zimowego, 
na którym coś w przyszłości moŜe powstać. Mając w perspektywie komunalizację portu, 
gdzie ustawa ułatwia nam skomunalizowanie. Patrząc na port naleŜy patrzeć na zagadnienie w 
perspektywie 10 – 20 lat. Będzie starał się za środki unijne wybudować nabrzeŜe od mostu do 
portu zimowego. NaleŜy przenieść ruch pasaŜerski na tę stronę mostu. Dojazd do duŜego 
kawałka portu jest Ŝaden. Jest to jedyna moŜliwość drogi do portu właśnie w tym miejscu. 
Widzi w przyszłości konieczność odkupienia gruntu od właścicieli. Jest tam moŜliwość 
udroŜnienia ruchu towarowego. Mały statek kontenerowy moŜe wpłynąć. 
Sta taka decyzja i uzasadnienie, aby tego skrawka nie sprzedawać. 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – indywidualne głosowanie na sesji.  
Komisja Oświaty – indywidualne głosowanie na sesji po uzyskaniu informacji od Burmistrza.  
Komisja Morska – indywidualne głosowanie na sesji.  
Komisja Ochrony Zdrowia – jest przeciw podjęciu uchwały.  
 
Radna Zawadzka – Fajfer – czy nie moŜna tej działki podzielić? 
 
Burmistrz – odpowiedział, Ŝe nadal upiera się, Ŝe jest to teren portu i ten port wcześniej czy 
później będzie odzyskany. Chodzi o to, aby nikt nie zarzucił, Ŝe chęć wybudować port i 
będzie jeden negatywny argument, Ŝe nie ma dojazdu. Nie widzi sensu dzielenia działki na 
ćwiartki. Cały teren EKO to teren portu.  Granica portu została rozszerzona. Jest to piękny 
teren dziewiczy. 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 5, przeciw – 9, wstrzymało się – 1 
większością głosów odrzuciła projekt uchwały.  
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Ad. 29 – 30 – wycofane z porządku obrad na wniosek Burmistrza. 
 
 
Ad. 31 
Projekt uchwały omówił Burmistrz Dziwnowa.  
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – większością głosów projekt uchwały. 
Komisja Oświaty – większością głosów przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Morska – większością głosów przyjęła projekt uchwały  
Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
większością głosów przyjęła Uchwałę Nr XII/62/2007  
 
 
Ad. 32 
Projekt uchwały omówił przewodniczący Rady p. Marek Lisowski.  
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – większością głosów projekt uchwały. 
Komisja Oświaty – większością głosów przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Morska – większością głosów przyjęła projekt uchwały  
Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XII/63/2007  
 
 
Ad. 33 
Projekt uchwały z autopoprawką / zał. do protokołu/ omówiła Skarbnik Gminy p. GraŜyna 
Madońska. Autopoprawka dotyczy zdjęcia kwoty 150 tys. zł. z budowy Sali w przedszkolu na 
utworzenie 2-ch baz ratowników. 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja BudŜetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 
Komisja Morska –  jednogłosnie przyjęła projekt uchwały  
Komisja Ochrony Zdrowia – oczekuje szczegółowego wyjaśnienia przez p. Skarbnik. 
 
Radna Olszewska – czy zakup płyty osadowej, gospodarka ściekami i wodami będzie ze 
środków unijnych. 
 
Skarbnik  – są takie programy. Pracownik Urzędu szuka takich środków. Nie zawsze złoŜenie 
wniosku łączy się z otrzymaniem dotacji. 
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Przewodniczący Rady – oczyszczalnia jest własnością Związku. Jakie będzie prawo 
własności płyty? Wypowiedzi w Związku były takie, Ŝe moŜna to włączyc jeszcze do 
projektu Związku. 
 
Dyrektor ZWiK  – są aktualnie płacone mandaty za to , Ŝe tej płyty nie ma. 
 
Radna p.Gamrat – gmina powinna zrobić to sama. 
 
Skarbnik – będzie to własność gminy. 
 
Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się –1 
większością głosów  przyjęła Uchwałę Nr XII/64/2007  
 
 
Ad. 34 
Wolne wnioski 
 
Radna Olszewska – składa wniosek do Burmistrza o podwyŜkę płac dla pracowników 
administracji w wysokości 4%. 
 
Skarbnik – w swoim budŜecie kaŜda jednostka organizacyjna ma uwzględnione środki w 
wysokości 1,5%. Ustalono wcześniej, Ŝe kaŜda jednostka w pierwszej kolejności szuka 
środków w swoim budŜecie. 
 
Przewodniczący Rady – proponuje przegłosować wniosek 
 
Na pytanie radnego Mączyńskiego, jakich pracowników dotyczyć miałaby podwyŜka, p. 
Olszewska odpowiedziała, Ŝe wszystkich pracowników zatrudnionych w jednostkach 
organizacyjnych gminy.  
 
Przewodniczący Rady – powiedział, Ŝe będą to niewielkie róŜnice w zarobkach. 
 
Radny p. Mączyński – przy obecnym systemie emerytalnym jest ciekaw, jakie będą wydatki 
OPS-u na utrzymanie tych ludzi, którzy zarabiają tak „oszałamiające” kwoty, ale z pewnością 
będzie trzeba dopłacać im na chleb.  
 
Przewodniczący Rady – powiedział, Ŝe Rada powinna przegłosować taki wniosek. 
 
Kto z radnych jest za takim wnioskiem do Burmistrza o podwyŜkę płac dla pracowników 
administracji w wysokości 4%? 
 
Nastąpiło głosowanie wniosku; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się 10 
jednogłośnie przyjęła wniosek do Burmistrza o podwyŜkę płac dla pracowników 
administracji w wysokości 4% . 
 
Pani Emilia Szafran – 1/Czy zostały podjęte kroki (do wojska) w sprawie zrobienia przejścia 
na plaŜe przy punkcie radarowym na Osiedlu Rybackim?  
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2/Zmodernizowanie drogi dojazdowej przy porcie na Osiedlu Rybackim. Dojazd do posesji 
16H, 17/1 i ośrodka Polon. Zmodernizowanie drogi moŜna współinwestować razem z 
ośrodkiem Polon. 
3/ Akcja posesja – czy się odbędzie przed rozpoczęciem sezonu. 
4/ Czy jest ogłoszony przetarg na modernizację dróg zaplanowanych w budŜecie na Osiedlu 
Rybackim, ul. Niezłomnych. 
 
Radna p. Zawadzka - Fajfer – zapytała, czy p. Burmistrz ma zaplanowane spotkanie z 
kwaterodawcami – chodzi głównie o uczulenie kwaterodawców do pobierania opłat 
klimatycznych. 
 
Burmistrz – odpowiedział, Ŝe ten temat teŜ go „boli”, poniewaŜ kwota w budŜecie gminy z 
tego tytułu jest bardzo mała. Są to głównie opłaty z ośrodków wczasowych. Byłyby to 
potęŜne pieniądze gdyby moŜna było to wyegzekwować. Dziś to juŜ w zasadzie po sezonie. 
Jest za późno o tym mówić. NaleŜałoby odgórnie zmienić prawo. Wiadomym jest, Ŝe jeśli się 
opłatę moŜe zbierać, a nie musi to się tego nie robi.  
 
Skarbnik – jest uchwała gdzie kaŜdy inkasent ma 13% od zebranych pieniędzy. 
 
Radca Prawny – kwaterodawcy są na karcie podatkowej i nie prowadzą ewidencji, a zatem 
nie prowadzą księgi przychodu – rozchodu na ogólnych zasadach. Nie ma w tej mierze 
współpracy między dwoma Urzędami: Miejskim i Skarbowym. 
 
Skarbnik – Urząd ma obowiązek ściągnąć opłatę od wczasowicza. KaŜdy mówi, Ŝe 
przyjechał dziś, jest rodziną.  
 
Przewodniczący Rady – inkasent powinien odwiedzać kwatery raz na tydzień. 
 
Burmistrz  – powiedział, Ŝe zapewnia Radę, Ŝe przygotowanie do sezonu 2008 zacznie się juŜ 
we wrześniu w tym roku. Są to duŜe pieniądze i trzeba sprawę rozwiązać. 
 
Radny p. Kozłowski – zwrócił uwagę na konieczność karania właścicieli duŜych namiotów, 
którzy lokalizują je bezprawnie na prywatnych terenach.  
 
Skarbnik – temat w Urzędzie jest pilnowany. Na terenie, na którym prowadzona jest 
działalności jest opodatkowany podatkiem od działalności gospodarczej. 
 
Przewodniczący Rady – namiot handlowy wymaga zgłoszenia, które składa się Staroście 30 
dni przed rozpoczęciem działalności.. MoŜna byłoby to sprawdzać.  
 
Burmistrz – rozmawiał w nadzorze budowlanym na temat „bud” typu „Bocianie gniazdo”. 
Oficjalnie mów, Ŝe wywołał wojnę przeciwko tym „budom”, nie ludziom lecz budom. Liczy 
na pomoc radnych w tej sprawie. Jest moŜliwe wygrać z lokalizacja takich bud. Dowiedział 
się jakie obiekty stoją poza prawem.  
 
Radna p. Kaczmarczyk – na ul. Kościelnej stoi „buda” bez pozwolenia 6 lat. 
 
Radny p. Mączyński – dokonano aktu wandalizmu, zniszczono tablice poglądowe przy 
uŜytku ekologicznym „Martwa Dziwna” StraŜ prowadziła dochodzenie. Nie wiedząc o tym 
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zgłosił sprawę na Policję. Jakie są wyniki dochodzenia Policji. Dobrze byłoby mieć 
oznaczenie terenu ze względu na turystów i innych osób przyjezdnych.. 
 
Przewodniczący Rady – wniosek do p. Burmistrza – zorganizowanie wycieczki dla 
wszystkich radnych po gminie np. oczyszczalnia ścieków, ujęcie wody – StrzeŜewo. Byłoby 
to sprawdzenie przygotowania gminy do sezonu. 
 
 Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej p. Marek 
Lisowski zamknął obrady XII sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie. Podziękował wszystkim 
obecnym za uczestnictwo. 
 
Protokołowała; Wiesława Matelska 


